
QUARTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 20148 CADERNO 5

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713274

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PERÍODO 1 A 4 DE JULHO DE 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO                            FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR CONTAS 
ATÉCombus-

tivel                   Consumo Transp./   
Locom.

Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1134 2014001012281 ÓBIDOS
RITA MARIA 

PIMENTEL DO 
AMARAL

SESSÃO DE JURI 30,00 1.054,00 0,00 0,00 0,00 1.084,00 01/07/14 30/07/14 14/08/14

1135 PAOFI201404678 PONTA DE PEDRAS
HELTON 
TAVARES 
MALATO

SESSÃO DE JURI 36,00 10,00 0,00 728,00 0,00 774,00 02/07/14 31/07/14 15/814

1136 2014001012282 ÓBIDOS
RITA MARIA 

PIMENTEL DO 
AMARAL

SESSÃO DE JURI 30,00 1.054,00 0,00 0,00 0,00 1.084,00 02/07/14 31/07/14 15/814

1137 PAMEM201408888A MARABÁ VARA 
AGRARIA

ALLINE 
NAZARETH 

RAIOL SOUSA 
PIMENTEL

MANUTENÇÃO DE 
MÁQUINAS 0,00 1.235,00 0,00 0,00 1.625,00 2.860,00 02/07/14 31/07/14 15/814

1138 2014001014159 JACAREACANGA
RUDINEY 

NONATO BRITO 
DA SILVA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 03/07/14 02/08/14 17/08/14

1139 PAOFI201405907A BAIÃO

MARCIO 
ANTONIO 
PINTO DE 

VASCONCELOS

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 03/07/14 02/08/14 17/08/14

1140 2014001014305 ÓBIDOS
FRANCELINO 
JOSE COSTA 

PARA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 750,00 03/07/14 02/08/14 17/08/14

1141 PAMEM201409354A DEPTº DE 
ENGENHARIA

JOSE CLAUDIO 
OLIVEIRA DA 

CUNHA

TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 250,00 03/07/14 02/08/14 17/08/14

1143 2014001014374 XINGUARA
EDIVALDO 
SALDANHA 

SOUSA
COMBUSTIVEL 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146,00 03/07/14 02/08/14 17/08/14

1144 2014001014378
COORDENADORIA 
DOS JUIZADOS 

ESPECIAIS

TANIA GENTIL 
DA CRUZ ALIMENTAÇÃO 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 03/07/14 02/08/14 17/08/14

TOTAL 242,00 5.853,00 1.800,00 728,00 1.625,00 10.248,00

JOÃO BOSCO ALMEIDA DE CARVALHO

Diretor Financeiro do TJE

PORTARIA Nº.  007/2014 - SA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713511

PORTARIA Nº 007/2014 – SA// O Senhor IGOR ABRAHÃO 
ABDON, Secretário de Administração do Tribunal de Justiça 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e, 
CONIDERANDO as disposições da PORTARIA Nº 1407/2013 
– GP, que delega competência ao titular da Secretaria de 
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Pará; 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993; Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002; Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002; Decreto 
nº 3.555, de 08 de agosto de 2000; com nova redação dada 
pelo Decreto nº 3.693, de 20 de dezembro de 2000; Decreto 
Estadual nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006; Decreto 
Estadual nº 199, de 09 de junho de 2003 e demais normas 
regulamentares, RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR os servidores 
AMANDA CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS, DANIELE DIAS 
MARQUES e FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO para, 

sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação deste Tribunal de Justiça, atuando 
como membros suplentes os servidores LORENA PENIN 
BASTOS e FABRÍCIO NOGUEIRA RODRIGUES. / Parágrafo 
único - Designar a servidora DANIELE DIAS MARQUES para 
atuar como presidente da Comissão, em caso de impedimento 
da titular. // Art. 2º - DESIGNAR os servidores AMANDA 
CAROLINE PINHEIRO DOS SANTOS, BETANIA SOUZA DA SILVA 
PINHEIRO, DANIELE DIAS MARQUES, LORENA PENIN BASTOS, 
LUIZ CARLOS NASCIMENTO DE SOUZA, MIGUEL SAUMA FILHO 
e ROSA NEUMA BEZERRA GOMES, como PREGOEIROS do 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, com atuação específi ca 
nas licitações instauradas sob a modalidade PREGÃO. // Art. 
3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
pelo prazo de 01 (um) ano, revogadas as disposições em 
contrário. // Publique-se, registre-se e cumpra-se. // Belém, 04 
de Julho de 2014. // IGOR ABRAHÃO ABDON – Secretário de 
Administração. (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

EDITAL DE CITAÇÃO 426 AO 441/14 (3ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706244

EDITAL Nº 426/2014/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1230012011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Lourival 
Fernandez de Lima.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento Interno 
do TCM,   cita  através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do 
Estado,  o Senhor Lourival Fernandez de Lim, responsável 
pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia do Pará,  no exercício fi nanceiro de 2011, para 
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, 
apresente defesa nos autos do Processo nº  1230012011-
00,  referente  à Tomada de de Contas Especial daquela 
Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 30 de junho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 427/2014/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1230012011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Lourival 
Fernandez de Lima.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento Interno 
do TCM,   cita  através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do 
Estado,  o Senhor Lourival Fernandez de Lima, responsável 
pelas Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia do Pará,  no exercício fi nanceiro de 2011, para 
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, 
apresente defesa nos autos do Processo nº  1230012011-
00,  referente  à Tomada de de Contas Especial daquela 
Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 30 de junho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 428/2014/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1090112008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jorge 
Pereira de Oliveira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento Interno 
do TCM,   cita  através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do 
Estado,  o Senhor Jorge Pereira de Oliveira, responsável 
pelo  FUNDEB de Aurora do Pará,  referente ao 1ª 
quadrimestre do exercício fi nanceiro de 2008, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente 
defesa nos autos do Processo nº  1090112008-00,  referente  
à Tomada de de Contas Especial daquele Fundo, no referido 
período, sob pena de revelia.
Belém, 30 de junho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 429/2014/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1090112008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José 
Antônio dos Santos Carvalho.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento Interno 
do TCM,   cita  através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial 
do Estado,  o Senhor José Antônio dos Santos Carvalho, 
responsável pelo  FUNDEB de Aurora do Pará,  referente 
ao 2ª e 3ª quadrimestres do exercício fi nanceiro de 
2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº  
1090112008-00,  referente  à Tomada de de Contas 
Especial daquele Fundo, no referido período, sob pena de 
revelia.
Belém, 30 de junho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 430/2014/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 1090052008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jorge 
Pereira de Oliveira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento Interno 
do TCM,   cita  através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do 
Estado,  o Senhor Jorge Pereira de Oliveira, responsável 


